ПОХОДНАЯ
ДОКУМЕНТАЦИЯ

Перечень документов при
оформлении похода:

• Приказ по ОУ  (2 экз.)

• Маршрутный лист или маршрутная книжка (2 экз.)

• Справки подтверждающие опыт руководителя, зам.

руководителя и участников

• Медицинское заключение о принадлежности

несовершеннолетнего к медицинской группе для

занятий физической культуры

• Письменные согласия родителей (законных

представителей) на участие несовершеннолетних в

туристском мероприятии

• Регистрация группы в МЧС того субъекта РФ, где

проводиться поход

Дополнительные документы

• Страховки от НС при занятиях спортивным
туризмом

• Отметка в сертификате о прививках наличие
вакцинации от клещевого энцефалита или
страховка при укусе клеща

• Копии полисов ОМС

• Копии свидетельств о рождении (или паспортов )
детей

Управление образования администрации г. Кемерово

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)  им. Ю. Двужильного»

(МБОУ ДО «ЦДЮТиЭ»)

Россия, 650060 г. Кемерово.пр. Ленинградский, 23 д., т./ф. 37-53-84,  e-mail:080200@mail.ru

ОГРН 1034205016977, ИНН/КПП 4205006843/420501001

ПРИКАЗ №______

от  «___»____________2021г.                               г.Кемерово

В соответствии с планом работы МБОУ ДО «ЦДЮТиЭ» приказываю:

1. Направить с « 10 » июля по « 15 »  июля 2021 года в степенной поход в

Тисульском районе (в рамках регионального этапа Всероссийского слета юных туристов «По

следам экспедиции П.А. Чихачева») по маршруту: п.Московка - р.Кия - руч. Казанка -

р.Кундусуюл - р. Бол. Кундат - пгт. Центральный группу обучающихся в следующем составе:

№ Фамилия, имя
Год

рождения

Телефон законного

представителя

Медицинская группа

для занятий

физической культурой

1. Романовская Александра  2010
89030671375

Татьяна Владимировна
Основная

2. Хуторская Ярослава  2009
89236154077

Федор Владимирович
Основная

3. Дубинин Макар  2009
89516075065

Мария Алексеевна
Основная

4. Саркисьян Иван  2007
89132862258

Марина Олеговна
Основная

5 Шмир Максим  2007
89236050080

Анна Ивановна
Основная

6 Симоненко Даниил  2007
89515939905

Елена Алексеевна
Основная

7 Крючкова Валерия  2005
89516121563

Алёна Ивановна
Основная

8 Лангофер Валерия  2005
89089542712

Ксения Валерьевна
Основная

9 Юхнова Полина  2006
89502610856

Евгения Павловна
Основная

10 Карташава Варвара  2006
89505935331

Татьяна Юрьевна
Основная

11 Киселева Наталья  2006
89505701128

Елена Борисовна
Основная

12 Кружаев Иван  2006
89059118717

Анастасия Юрьевна
Основная

2. Руководителем группы назначить ПДО Зырянова С.А. и возложить на него

ответственность за жизнь и здоровье детей, и собственную безопасность.

3. Заместителем руководителя назначить ПДО Сорокину Е.В.

4. Ответственность за проведение инструктажа по ТБ с учащимися возложить на

Зырянова С.А.

5. Ответственность за проведение инструктажа по ТБ с руководителями группы

возложить на Гулевич Т.Н.

6. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО«ЦДЮТиЭ»  _________________    М.Е. Голубев

С приказом ознакомлены:

Маршрутный лист

Маршрутный лист

Справка о зачете похода

Справка о зачете похода

Медицинское заключение о принадлежности
несовершеннолетнего к медицинской группе

для занятий физической культуры

                                                                    Директору МБОУ ДО «ЦДЮТиЭ»

                                                                    Голубеву М.Е.______________________

                                                                                от ___________________________________

(Ф.И.О. законного представителя)

                                                                     телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _______________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя полностью)

даю своё согласие на участие моего несовершеннолетнего ребёнка

_________________________________________________________________

(Ф.И.О.  ребёнка полностью)

в водном  походе (сплав) по р. Мрассу в период с «18» по «25» июля 2021г. в

Таштагольском районе.

Руководитель похода – ПДО Зырянов Сергей Анатольевич (тел. 89134150504)

Прошу обратить внимание на особенности ребёнка:

Умеет (не умеет) плавать (ненужное вычеркнуть).

Имеет хронические заболевания:________________________________________

Возможны аллергические реакции на: ___________________________________

____________________________________________________________________

              (указать продукты, лекарства, вид аллергии)

Ребенку требуется приём лекарственных препаратов по назначению

врача:_______________________________________________________________

(название препарата, дозировка, время и способ приёма)

Ребенок привит (не привит) против клещевого энцефалита (ненужное

вычеркнуть).

В связи с условиями проведения мероприятия (удаленность от

населенных пунктов, отсутствие лечебных учреждений, автономность группы)

даю (не даю) согласие на оказание первой помощи моему ребёнку.

С условиями проведения мероприятия, условиями проезда, проживания,

питания ознакомлен(а), претензий не имею.

Я подтверждаю, что осведомлен(а) о том, что пребывание в природной

среде характеризуется повышенным риском, в том числе заражения природно-

очаговыми инфекциями передающимися через укус клеща.

 «___» _______________  2021г.

____________________/____________________/
   подпись  расшифровка подписи

Регистрация группы в МЧС

Требования к некатегорийным
туристским спортивным маршрутам

1-3 степени сложности